1

2025年 12月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ョ イ フ ル 本 田
                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平 山 育 夫
                      （コード番号 3191 東証プライム市場）

 問合せ先 管理本部副本部長 久 保 裕 彦
                   （電話番号 029-822-2215）

組織変更に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月５日開催の取締役会において、2025 年 12 月 21 日付の組織変更につい

て決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更の目的（2025年 12月 21日付）
（１）リフォーム事業部において、営業活動の高度化と持続的成長を実現するため、新たに「企
画開発部」を新設し、組織体制を再構築します。
現行の「商品部」「運営部」配下組織に加え、「企画開発部」を中核とする体制に改編し、デ

ータ分析・販促・新規事業開発を統合的に推進します。本改編により、データに基づく意思決
定、マネジメントレイヤーの強化を図り、再現性と継続性のある営業・販促体制の確立を目指
します。

２．組織変更内容
（１）リフォーム事業部

商品部、企画開発部、運営部の３部門で構成します。

 ※添付の「（参考）株式会社ジョイフル本田組織図（2025年 12月 21日付）」をご覧ください。

                                      以 上

株

主

総

会

代
表
取
締
役
社
長

内

部

監

査

室

取

締

役

会

監

査

役

会

経

営

会

議

商

品

統

括

（参考）
株式会社ジョイフル本田組織図
（2025年12月21日付）

2

経

営

企

画

本

部

管

理

本

部

情報システム部

第 1 商 品 部

第 2 商 品 部

各

該

当

店

舗

店 舗 運 営 部

店舗サポート部

商 品 管 理 部

人 事 ・ 総 務 部

経 営 管 理 部

リスクマネジメント部

広 報 ・ I R 部

商 品 部

運 営 部

M & A 推 進 部

デジタル戦略推進部

開 発 部

第 3 商 品 部

第 4 商 品 部

第 5 商 品 部

第 6 商 品 部

経 営 企 画 部

ホ
ー
ム
セ
ン
タ
ー
事
業
部

企 画 開 発 部

商 品 企 画 部

リ

フ

ォ

ー

ム

事

業

部

店

舗

統

括

	251205_組織変更に関するお知らせ_20251126.pdf
	ジョイフル本田_組織図_20251221付_20251113 (1).pdf